
MYŠ 

 

autor: Kateřina Lužná 

 

 

Bodám ti na to, chápeš? Nefunguju. Pchá, vážně si myslíš, že když se mnou budeš mlátit, tak 

něčemu pomůžeš? Houbičky, leda ti nakašlu. A nerozčiluj se, škodíš si na zdraví. Není, prostě 

není, kurzor není a nebude. Mám všeho plné spoje a dávám výpověď. Myška končí.  

 

Hele, vemblovat s tím výstupem můžeš jak chceš, stejně se nezapnu. Nene. Ne a ne. Copak, 

praštili jsme se do hlavičky? Dobře nám tak. Ale fuj, to jsou ošklivá slova. Klidně si ten krám 

restartuj, třeba desetkrát, aspoň si trochu protáhne software.  

 

A zas nic! Hahá, jsem ti to říkala. Víš co, prozradím ti dvě magická slova: klávesové zkratky. 

Neumíme? Smůla! Ano, musím si dávat pauzu zrovna dneska. Ano, je mně úplně fuk, že o 

státním svátku mají všude zavřeno. Prostě si novou myš koupíš zítra, no bóže.  

 

Nevím, co máš zatím dělat, trošku se proběhnout? Venku? Je tam krásně, jaro! Sluníčko svítí, 

za oknem fasádníci štěbetají, na balkonech vykukují první kuřáci… Tak ne. A nemlať 

hlavičkou do stolečku. Ublížíš mu.  

 

Vžúúúúm! Buch. No páni. Teda, zkoušels se mnou kde co, ale lítání ještě ne. Nečetl jsi 

návod? Jsem myš a ne netopýr, choleriku. Tak co, budeme se ještě vztekat? Nebudeme? 

Půjdeme se projít? Půjdeme. Všude dobře, tak co doma, viď. Aspoň vychladneš. 

 


